
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI

Servizio 1 – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  296  del  01/10/2020
                                               

DETERMINA  N.  1061  DEL   02\10\2020   (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:  Liquidazione  fattura  n.  2/FE  del  01/04/2020  per
direzione  lavori,  oneri  per  la  sicurezza  e  misura  e  contabilità
lavori  di   Riqualificazione  e  Valorizzazione  della  Piazza
V.E.Orlando  cod.  CIG  7462143335  –  cod.  CUP
D36G17000110002

                     



                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi 

Visto il  D.D.G. n. 2466 del 24/10/2017 Ass.to Infrastrutture , Mobilità e Trasporti  Intervento di
Riqualificazione  e Valorizzazione  della Piazza V.E.Orlando  cod.CIG 7462143335  COD. Cup
D36G17000110002 con il  quale l’Assessorato alle  Infrastrutture procedeva al finanziamento del
progetto in oggetto per l’importo complessivo di € 681.496,39, assumendo il relativo impegno di
spesa  nel triennio 2017/2019, sull’apposito capitolo di bilancio 672465 

Visto che a tale intervento è stato attribuito il codice Caronte  SI 1 16891 

Vista la determina N. 652 del 30/05/2018, con la quale veniva approvata la lettera di invito , per
l’affidamento del servizio tramite procedura negoziata della D.L.- contabilità coord. Sicurezza in
fase di esecuzione per i lavori di Riqualificazione e valorizzazione della Piazza V.E.Orlando, per
un importo complessivo di € 57.049,51, finanziati con Fondi per lo Sviluppo e la coesione 14/20-
Patto per lo sviluppo della Sicilia (patto per il sud) Ass.to  Infrastrutture e Trasporti  D.A. n,.. 2466
del 24/10/2017, mediante offerta economicamente più vantaggiosa ; 

Vista la  determina  n.  1077   de  27/09/2018  con  la  quale  veniva  approvata  la  proposta  di
aggiudicazione   e l’incarico di che trattasi veniva affidato alla  RTP Itineralab srl capogruppo con
sede in viale Isonzo n. 2 91025 Marsala  (TP)  per un importo di € 38.479,89 oltre spese, oneri
accessori  ed IVA

Vista la determina n. 1193 del 19/10/2018 con la quale si procedeva alla dichiarazione di efficacia
avendo acquisito la documentazione dichiarata dal raggruppamento in sede di gara;

Visto il disciplinare di gara sottoscritto dalle parti in data 30/11/2018;

Vista la determina n. 1393 dell’11/11/2019,con la quale veniva approvata una perizia di variante e
suppletiva per un importo dei lavori di € 346.275,62 ed un importo complessivo di € 497.639,84;

Accertato che in tale  determina l’importo delle  spese tecniche dovute per la direzione lavori  e
coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione  veniva rideterminato in €. 44.619,91 oltre
oneri e d IVA,  oltre  all’importo  di € 9.620,92 quale compenso spettante alla direzione lavori per la
redazione della perizia di variante in applicazione del disciplinare di incarico

Vista la determina n. 558 del 28/05/2020 con la quale il compenso spettante per la redazione della
perizia di variante viene rideterminato in € 8.844,30

Vista la fattura n. 2/FE del 01/04/2020 presentata dalla Capogruppo Itineralab srl  per un importo di
€ 46.123,54, oltre oneri ed IVA, per un totale di € 58.521,45 ;

Visto che per tale prestazione è stata inoltrata richiesta all’Ente Finanziatore  con nota prot. n. 8359
del 15/04/2020;

Visto l’accreditamento pervenuto in data 25/09/2020;

Vista la documentazione attestante la regolarità  contributiva dei componenti del raggruppamento:



Soc. Itineralab srl  durc prot. INPS 22040528 periodo 15/7/2020 – 12/11/2020
Inarcassa  Ing. Pietro Faraone  prot. 1712757 del 30/09/2020
Inarcassa Arch. Nuzzo Giovanni  prot. 1712738 del 30/09/2020
Inarcassa Arch. Zattera Angela prot. 1712709 del 30/09/2020

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari  nella quale veniva indicata la modalità
di  pagamento  tramite  bonifico  bancario  Banca  CREDEM    cod.  IBAN
IT45Q0303225906010000002136     

Dato atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2020;

Dato atto che a tale procedura è stato attribuito il cod. CUP D36G17000110002 ed il codice CIG
7462143335

Preso atto che   con  determina n. 1526 del 15/12/2017 si procedeva all’assunzione dell’impegno
spesa nel bilancio comunale alla missione   10.05.2.02.3500 e che tali somme sono state riportate,
con delibera di G.M. n. 33/2020, in FPV anno 2020;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della su citata fattura come segue:
€ 47.968,48 Itineralab  srl  mediante  bonifico  bancario  Banca  CREDEM    cod.  IBAN
IT45Q0303225906010000002136     

€ 10.553,07 mediante versamento erario c/iva

                                                                   DETERMINA 

Di  liquidare la fattura n. 2/FE del 01/04/2020 di € 46.123,54, oltre oneri ed IVA per un totale di €
58.521,55, , emessa dalla Itineralb srl soc. capogruppo per   spese tecniche relative alla Direzione
Lavori e Coordinamento  per la sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di Riqualificazione e
Valorizzazione della Piazza V.E.Orlando, come segue: ;

€ 47.968,48 Itineralab  srl  mediante  bonifico  bancario  Banca  CREDEM    cod.  IBAN
IT45Q0303225906010000002136     

€ 10.553,07 mediante versamento erario c/iva

Di dare atto che trattasi di spesa esigibile nell’anno 2020;

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il cod. CUP D36G17000110002 ed il codice CIG
7462143335

Di dare atto che  l’impegno spesa è stato assunto con determina   n.  1526 del 15/12/2017 alla
missione   10.05.2.02.3500 e che tali somme sono state riportate, con delibera di G.M. n. 33/2020,
in FPV anno 2020;

Di dare atto che tali somme saranno inserite nel sistema operativo Caronte  codice Caronte  SI 1
16891

Il Responsabile dell’istruttoria                                             Il Responsabile Unico del procedimento

 M.C. Biundo                                                                                                      geom. Evola Vincenzo



 
                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 36 del 11/08/2020;

-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
F.to   Geom. Evola Vincenzo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

        


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –LAVORI PUBBLICI
	Servizio 1 – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 296 del 01/10/2020
	DETERMINA N. 1061 DEL 02102020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







